
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    
 

 30.10.2020                                                                                                                     № 147 

                                                                                                                     Экз___ 
р.п. Чуфарово 

 

 

О внесении изменений в постановление от 05.10.2020 № 136 «Об 

утверждении  муниципальной программы «Профилактика экстремизма и 

терроризма, предупреждение межнациональных конфликтов на 

территории муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение» 

 

  На основании Федерального закона № 131-ФЭ от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» 

и от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской  деятельности», 

согласно пункта 8.4 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение постановляю: 

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации от 

05.10.2020 № 136 «Об утверждении муниципальной программы  

«Профилактика экстремизма и терроризма, предупреждение межнациональных 

конфликтов на территории муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение»: 

1.1 В паспорте муниципальной программы в разделе «Ресурсное 

обеспечение муниципальной программы» в столбце втором последние три 

строки изложить в новой редакции: «..Вешкаймского района Ульяновской 

области составляет 117,0 т.р. в т.ч.  

1-й этап 2021-2023 год – 59,0 т.р. 

2-й этап 2024-2024 год – 58,0 т.р. 

2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Система мероприятий 

муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма, 

предупреждение межнациональных конфликтов на территории 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение» изложить в 

новой редакции:  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к муниципальной программе 

 



 

  СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма, предупреждение межнациональных 

конфликтов на территории муниципального образования Чуфаровское городское поселение» 

 
Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реализации 

Программы 

год  

Наименование 

целевого 

индикатора 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Объемы финансового обеспечения 

реализации мероприятий по годам т.р. 

Всего 2021 2022 2023 2024 2025 

начало окончание 

 

Организация и 

проведение конкурса 

талантов среди 

представителей 

различных 

национальностей 

направленного на 

укрепление 

исторического 

единства народов 

Российской 

Федерации (с 

организацией 

награждения 

победителей) 

Администрация 

МО 

Чуфаровское 

городское 

поселение 

Соисполнители 

-специалист по 

вопросам ГО и 

ЧС; 

- директор 

Чуфаровского 

ЦГДК  (по 

согласованию); 

- директор 

Чуфаровской 

СОШ (по 

согласованию); 

- директор 

Чуфаровского 

детсада 

«Сказка» (по 

согласованию). 

 

 2021  

 

2025 

Количество 

профилактических 

мероприятий по 

предупреждению 

терроризма и 

экстремизма 

 

Бюджет МО 

Чуфаровское 

городское 

поселение 

 

 

25,0 

 

 

5,0 

 

 

3,0 

 

 

3,0 

 

 

5,0 

 

 

5,0 



 

Издание плакатов, 

буклетов, памяток на 

тему противодействия 

распространения 

идеологии терроризма 

и экстремизма, 

профилактики 

правонарушений, 

изготовление 

рекламных баннеров 

по данной тематике 

Администрация 

МО 

Чуфаровское 

городское 

поселение 

 

 

2021 

 

2025 

Повышение 

уровня 

профилактики 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

муниципального 

образования 

Чуфаровское 

городское 

поселение 

 

Бюджет МО 

Чуфаровское 

городское 

поселение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15,0 

Организация и 

проведение встреч с 

иностранными 

гражданами 

направленных на 

социальную и 

культурную 

адаптацию мигрантов 

в.т.ч. печать и 

вручение памяток и 

информационных 

буклетов  

 

Руководители 

учреждений 

культуры, 

образования, 

медицинские 

учреждения, 

управляющая 

организация 

ООО «Жилье» 

(по 

согласованию) 

 

 

 

2021 

 

 

 

2025 

Повышение 

уровня 

профилактики 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

муниципального 

образования 

Чуфаровское 

городское 

поселение 

 

Бюджет МО 

Чуфаровское 

городское 

поселение 

 

 

 

 

 

 

 

15,0 

 

 

 

 

 

 

3,0 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 

3,0 

 

 

 

 

 

 

3,0 



Организация 

футбольных матчей 

(забегов/велопробегов) 

среди представителей 

молодежи различных 

национальностей (с 

организацией 

награждения 

победителей) 

Администрация 

МО 

Чуфаровское 

городское 

поселение 

 

 

 

2021 

 

 

 

2025 

Повышение 

уровня 

профилактики 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

муниципального 

образования 

Чуфаровское 

городское 

поселение 

Бюджет МО 

Чуфаровское 

городское 

поселение 

 

 

 

 

 

 

 

 

15,0 

 

 

 

 

 

 

 

3,0 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 

 

3,0 

 

 

 

 

 

 

 

3,0 

Реализация комплекса 

информационно-

профилактических 

мероприятий по 

разъяснению правовых 

последствий за 

участие в 

противоправной 

деятельности 

террористической и 

экстремистской 

направленности, в том 

числе неформальных 

молодежных 

группировках 

антиобщественного и 

преступного толка 

 

Администрация 

МО 

Чуфаровское 

городское 

поселение 

 

 

 

2021 

 

 

 

2025 

Количество 

профилактических 

мероприятий по 

предупреждению 

терроризма и 

экстремизма 

Бюджет МО 

Чуфаровское 

городское 

поселение 

 

 

 

 

15,0 

 

 

 

3,0 

 

 

 

3,0 

 

 

 

3,0 

 

 

 

3,0 

 

 

 

3,0 

итого      117,0 29,0 15,0 15,0 29,0 29,0 



3. Постановление вступает в  законную силу на следующий день после 

обнародования, но не ранее 01.01.2021. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение                                                С.С. Семенова 


